
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

«28» ноября 2024 г.

О бесплатном посещении участниками 
специальной военной операции (СВО) и членами 
их семей, а также членами семей погибших 
(умерших) участников СВО клубных 
формирований и мероприятий, проводимых 
(организуемых) муниципальными учреждениями 
культуры и учреждениями образования в сфере 
культуры муниципального района
«Куйбышевский район».

В соответствии с подпунктом «и» пункта 1 Указа Президента Российской 
Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической 
стабильности и защиты населения в Российской Федерации», частью 5 статьи 1 
Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Федеральным 
Законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района 
«Куйбышевский район» Куйбышевское Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Определить Администрацию (исполнительно-распорядительный орган)
муниципального района «Куйбышевский район» уполномоченным органом за
организацию бесплатного посещения участниками специальной военной операции (СВО) и 
членами их семей, а также членами семей погибших (умерших) участников СВО клубных 
формирований и мероприятий, проводимых (организуемых) муниципальными
учреждениями культуры и учреждениями образования в сфере культуры МР
«Куйбышевский район».

2. Администрации муниципального района «Куйбышевский район» разработать Порядок
бесплатного посещения участниками специальной военной операции (СВО) и членами их 
семей, а также членами семей погибших (умерших) участников СВО клубных
формирований и мероприятий, проводимых (организуемых) муниципальными
учреждениями культуры и учреждениями образования в сфере культуры МР
«Куйбышевский район».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования 
(обнародования).

Глава
муниципального района 
«Куйбышевский пайпн»

№275


